TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº01

CONTRATO Nº091/2022

PREGÃO PRESENCIAL N°029/2022

PROCESSO Nº0137/2022

MUNICÍPIO DE HUMAITÁ/RS, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. PAULO

ANTONIO SCHWADE, CPF nº 175.754.190-04, doravante denominado simplesmente

CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa FALCAO SERVICOS MEDICOS LTDA, pessoa

jurídica de direito privado, com firma registrada no CNPJ sob o n° 43.409.315/0001-08 com sede na

Rua Almirante Tamandare, n° 368, bairro Centro na cidade de Humaitá/RS, neste ato representada pelo,

Senhor ALAN DOSE FALCÃO, residente e domiciliado na cidade de Humaitá/RS, portador do CPF n°

009.555.880-22, doravante denominado CONTRATADA, que têm entre si ajustadas e contratadas, de

acordo com a Lei Federal n° 8.666/93, e com o instrumento convocatório do Pregão Presencial 029/2022

ambos devidamente representados, têm entre si certo e ajustado o presente Termo Aditivo, conforme

segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA

  Em face de mudança no PRAZO DE VIGÊNCIA do contrato original, as partes resolvem

prorrogar a vigência do referido instrumento contados a partir do dia 06/12/2023 a 06/12/2024, em

vista o contrato original (cláusula quarta).

CLÁUSULA SEGUNDA

 O valor do presente aditivo será de R$ 20.439,90 (vinte mil quatrocentos e trinta e nove reais

com noventa centavos) mensal, perfazendo um total anual de R$ 245.278,80 (duzentos e quarenta e

cinco mil duzentos e setenta e oito reais com oitenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA

As demais cláusulas e condições do contrato original permanecem inalteradas. E, por estarem

assim, justos e acertados, assinam o presente termo que foi elaborado em tres vias de igual forma e teor,

que passa a fazer parte integrante do contrato firmado anteriormente entre as partes, para que surta seus

jurídicos e legais efeitos.

Humaitá/RS, 06 de dezembro de 2023.

        _____________________________           ___________________________________

          MUNICÍPIO DE HUMAITÁ/RS             FALCAO SERVICOS MEDICOS LTDA

                                                                                          CNPJ: 43.409.315/0001-08